
Zápis č. 2

ze zasedání Finančního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 23. 04. 2013

Přítomni:

předseda: Ivan Kosatík, RNDr.

Nepřítomni:

Černý Alexandr, RSDr.

Čížek Jaroslav, Ing. Omluveni:

Fomiczewová Marie, Ing.

Halátová Věra

Hrstková Edita, Ing.

Hynek Ladislav

Kapounová Ilona, Ing.

Němec Miroslav, Ing.

Sebök Ladislav

Ston Pavel, Ing.

Suchomel Petr, Ing.

Svoboda Jan, RSDr. 

Szukalská Zdenka, Ing.

Šrůtek Petr

Vinkler Radek

Vysloužil Oldřich, RNDr.

tajemník výboru:

Jiří Juřena, Ing.

Hosté:

hejtman: Jiří Rozbořil, Ing.

Petra Vítková, Ing.

 

Strana 1 (celkem 4)

 



Program:

1. Informace  o  problematice  rezortu  dopravy  –  Mgr.  Alois  Mačák,  1.  náměstek
hejtmana, Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství,
ředitelé  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  p. o.  a  Koordinátoru  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o.

2. Informace  o  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2013  (bude  zaslána  důvodová
zpráva ke schválenému rozpočtu Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 12. 2012) 

3. a) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – rozpočtové změny

b)  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  –  rozpočtové  změny  –  DODATEK  (bude
zasláno po jednání Rady Olomouckého kraje dne 11. 4. 2013)

4. Rozpočet  Olomouckého kraje 2013 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím
Olomouckého kraje

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí
na poskytování sociálních služeb

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – Významné projekty Olomouckého kraje (bude
zasláno po jednání Rady Olomouckého kraje dne 11. 4. 2013)

7. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – příspěvek městu Hranice, obci Troubelice. Obci
Skorošice, obci Mořice

8. Různé

Zápis:

1. Ad 1. Informace o problematice resortu dopravy 

Jednání Výboru finančního zahájil  předseda RNDr. Ivan Kosatík, přítomní členové
Finančního výboru v počtu 17 členů se dohodli na přesunutí jednání o problematice
rezortu  dopravy na jiný termín jednání  Finančního výboru a odsouhlasili  program
2. zasedání Finančního výboru.

2. Ad 2. Informace o rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2013

Členové Finančního výboru se seznámili s materiálem Rozpočet  Olomouckého kraje
2013  –  návrh  rozpočtu,  který  schválilo  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  dne
21. 12. 2012 a vzali na vědomí důvodovou zprávu.

3. Ad 3. a) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – rozpočtové změny

 b) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – rozpočtové změny – DODATEK

 c) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – rozpočtové změny – DODATEK
     č. 2

Strana 2 (celkem 4)



K tomuto  bodu  hovořil  Ing.  Jiří  Juřena,  okomentoval  tento  materiál  s  tím,
že rozpočtové změny vypovídají o finančních tocích v rámci rozpočtu Olomouckého
kraje a jsou obrazem vývoje rozpočtu.

4. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – účelové dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje

K tomuto bodu hovořil Ing. Juřena a uvedl, že se jedná o účelové dotace ze státního
rozpočtu, které v podstatě rozpočtem Olomouckého kraje „protékají“.

5. Ad  5.  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  –  dotace  z Ministerstva  práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

K tomuto bodu hovořil  Ing. Jiří  Juřena a uvedl, že  Ministerstvo práce a sociálních
věcí ČR provedlo rozpis dotace na podporu poskytování sociálních služeb na území
Olomouckého kraje. Celkový objem dotace poskytovatelům sociálních služeb v rámci
Olomouckého  kraje  činí  441.457.000 Kč.  Rozdělení  dotace  jednotlivým
poskytovatelům sociálních služeb stanovené Ministerstvem práce a sociálních věcí
ČR je uvedeno v příloze č. 1., s tím, že dotace pro příspěvkové organizace zřizované
Olomouckým krajem klesly oproti roku 2012 o 29 305 000 Kč.

Hejtman Olomouckého kraje Ing. Jiří Rozbořil uvedl, že byl obcím zaslán dopis, aby
se podílely na financování příspěvkových organizací, ve kterých jsou téměř z 90 %
lidé z obce. 

6. Ad 6. Významné projekty Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/2/12/2012
ze dne 21.  prosince  2012  mimo  jiné  částku  20  000  000  Kč  na  realizaci
Významných projektů Olomouckého kraje. 

Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  svým  usnesením  č.  UZ/3/13/2013  a
usnesením  č. UZ/3/14/2013  ze  dne  22. 2. 2013  schválilo  k realizaci  33
konkrétních  Významných  projektů  Olomouckého  kraje  v celkové  částce
12 220 000 Kč.

V příloze  č.  1  je  uveden  seznam 77 žádostí  o  poskytnutí  příspěvku  v rámci
Významných projektů  Olomouckého kraje  na  39 596  804  Kč,  včetně  návrhu
ve výši 7 780 000 Kč na přidělení prostředků na 42 Významných projektů.

7. Ad  7.  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  –  příspěvek  městu  Hranice,  obci
Troubelice, obci Skorošice, obci Mořice

Město  Hranice,  obce  Troubelice,  Skorošice  a  Mořice  požádaly  Olomoucký  kraj
o neinvestiční finanční příspěvek do 25 tis. Kč.

Dle  Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních  příspěvků  do  25  tis.  Kč  –
článek III. Bod 9 se neinvestiční finanční příspěvky neposkytují mimo jiné obcím, ale
na základě bodu VII. Pravidel (rozhodnutí o výjimce) souhlasila Rada Olomouckého
kraje s poskytnutím příspěvku ve výši 25 000 Kč městu Hranice, ve výši 25 000 Kč
obci Troubelice, ve výši 25 000 Kč obci Skorošice, ve výši 25 000 Kč obci Mořice
a doporučila Zastupitelstvu Olomouckého kraje tyto příspěvky schválit.

Strana 3 (celkem 4)



8. Ad 8. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – žádost obce Bohuslavice

Obec Bohuslavice  žádá  Olomoucký  kraj  o  poskytnutí  bezúročné  půjčky   ve  výši
1 mil. Kč  na  dofinancování  realizace  projektu  „Stavební  úpravy  Kulturního  domu
v obci  Bohuslavice“,  který  je  podporovaný  z Operačního  programu  Životního
prostředí.  Rozpočtované  náklady  na  realizaci  projektu  činí  2,6  mil.  Kč.  Jedná
se o zateplení objektu a vybudování zdroje tepla na biomasu. Kulturní dům je jediný
objekt v obci vhodný k pořádání kulturně společenských akcí. V případě poskytnutí
bezúročné  půjčky  předpokládá  obec  její  splacení  do  konce  volebního  období,
tj. do října 2014. Finanční výbor doporučuje vyhovět   poskytnutí  bezúročné půjčky
ve výši 1 mil. Kč se splatností do 20. října 2014.

9. Ad 9. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – plnění rozpočtu k 31. 3. 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje usnesením č. UZ/2/12/2012 ze dne 21. 12. 2012
uložilo, mimo jiné, Radě Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého
kraje čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2013. V tomto případě
jde o informativní materiál,  protože skutečnosti  příjmů a výdajů k 31. 3. 2013 mají
malou vypovídací schopnost.

 

10. Ad 10. Vývoj daňových příjmů – duben 2013

Ing. Jiří Juřena uvedl, že plnění daňových příjmů je mimořádně příznivé, ale stagnuje
daň  z příjmů  právnických  osob  a  daň  ze  závislé  činnosti,  naopak  se  nečekaně
přeplňuje daň z přidané hodnoty.

11. Ad  11.  Poskytnutí  dotace  z Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje

Finanční  výbor  projednal  materiál,  který  je  předložen  na  jednání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 26. 4. 2013 pod bodem č. 17. Po diskuzi doporučuje Radě
Olomouckého  kraje  a  následně  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  navýšit
v žádostech  podaných  v Opatření  č.  2  –  Výstavba  a  modernizace  vodovodů
a úpraven  vod  r.  2013,  dotace  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  uvedené  pod
pořadovými  čísly:  č.  3  –  obec Lazníčky   (+2.000 tis.  Kč),  č.  6  –  obec Ostružná
(+1.183 tis. Kč), č. 10 – obec Srbce (+1.819 tis. Kč), č. 11 – obec Bouzov (+3.900 tis.
Kč),  č.  12 – Vodovod Pomoraví  svazek obcí (+2.000 tis.  Kč) do výše požadavku
uvedených subjektů.  

V Olomouci dne 2. května 2013

……………………………….
RNDr. Ivan Kosatík

Předseda výboru

Přílohy: Presenční listina

Strana 4 (celkem 4)


	1. Informace o problematice rezortu dopravy – Mgr. Alois Mačák, 1. náměstek hejtmana, Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, ředitelé Správy silnic Olomouckého kraje, p. o. a Koordinátoru Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, p. o.
	2. Informace o rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2013 (bude zaslána důvodová zpráva ke schválenému rozpočtu Zastupitelstvo Olomouckého kraje 21. 12. 2012)
	3. a) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – rozpočtové změny
	b) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – rozpočtové změny – DODATEK (bude zasláno po jednání Rady Olomouckého kraje dne 11. 4. 2013)
	4. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	5. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	6. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – Významné projekty Olomouckého kraje (bude zasláno po jednání Rady Olomouckého kraje dne 11. 4. 2013)
	7. Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – příspěvek městu Hranice, obci Troubelice. Obci Skorošice, obci Mořice
	8. Různé
	Členové Finančního výboru se seznámili s materiálem Rozpočet Olomouckého kraje
	2013 – návrh rozpočtu, který schválilo Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 21. 12. 2012 a vzali na vědomí důvodovou zprávu.
	b) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – rozpočtové změny – DODATEK
	c) Rozpočet Olomouckého kraje 2013 – rozpočtové změny – DODATEK      č. 2
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje usnesením č. UZ/2/12/2012 ze dne 21. 12. 2012 uložilo, mimo jiné, Radě Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2013. V tomto případě jde o informativní materiál, protože skutečnosti příjmů a výdajů k 31. 3. 2013 mají malou vypovídací schopnost.
	
	Ing. Jiří Juřena uvedl, že plnění daňových příjmů je mimořádně příznivé, ale stagnuje daň z příjmů právnických osob a daň ze závislé činnosti, naopak se nečekaně přeplňuje daň z přidané hodnoty.
	Finanční výbor projednal materiál, který je předložen na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 4. 2013 pod bodem č. 17. Po diskuzi doporučuje Radě Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje navýšit v žádostech podaných v Opatření č. 2 – Výstavba a modernizace vodovodů a úpraven vod r. 2013, dotace z rozpočtu Olomouckého kraje uvedené pod pořadovými čísly: č. 3 – obec Lazníčky (+2.000 tis. Kč), č. 6 – obec Ostružná (+1.183 tis. Kč), č. 10 – obec Srbce (+1.819 tis. Kč), č. 11 – obec Bouzov (+3.900 tis. Kč), č. 12 – Vodovod Pomoraví svazek obcí (+2.000 tis. Kč) do výše požadavku uvedených subjektů.
	V Olomouci dne 2. května 2013
	RNDr. Ivan Kosatík

